ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ TAM ĐIỆP
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT

V/v thông tin cuộc thi “Ảnh đẹp

nông thôn mới tỉnh Ninh Bình”

Tam Điệp, ngày     tháng 11 năm 2023

 Kính gửi:

  - UBND các phường, xã;

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn;

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể thành phố.

 Căn cứ Kế hoạch số 131/KH-BCĐ ngày 26/9/2023 của Ban Chỉ đạo các

Chương trình mục tiêu quốc gia tỉnh về tổ chức cuộc thi “Ảnh đẹp nông thôn

mới tỉnh Ninh Bình”, UBND thành phố thông tin cuộc thi, cụ thể như sau:

 I. NỘI DUNG CUỘC THI

 1. Tên cuộc thi: Cuộc thi “Ảnh đẹp nông thôn mới tỉnh Ninh Bình”

 2. Đối tượng tham gia: Các nhiếp ảnh chuyên nghiệp và không chuyên

trên địa bàn tỉnh Ninh Bình và các tỉnh thành phố trong cả nước. Các thành viên

Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ giúp việc cuộc thi không gửi tác phẩm tham gia

Cuộc thi.

 3. Nội dung, Chủ đề cuộc thi

 Các tác phẩm dự thi là ảnh được chụp tại tỉnh Ninh Bình tập trung vào các

nội dung sau:

 - Các hoạt động trong phong trào thi đua “cả nước chung sức xây dựng

nông thôn mới” ở các địa phương trong tỉnh.

- Những khoảnh khắc đẹp về nông nghiệp, nông dân, nông thôn, hoạt động của

các tầng lớp Nhân dân tham gia thực hiện Chương trình xây dựng nông thôn mới; hình

ảnh về những cách làm hay, sáng tạo, mô hình, điển hình tiên tiến trong xây dựng nông

thôn mới; hình ảnh về cảnh sắc nông thôn trên địa bàn tỉnh Ninh Bình.

 - Những hoạt động, kết quả triển khai thực hiện, thành tựu nổi bật trong xây

dựng nông thôn mới và phát triển kinh tế xã hội của tỉnh trong các lĩnh vực: Xây

dựng, phát triển hạ tầng kinh tế - xã hội; phát triển kinh tế nông thôn; phát triển

văn hoá-xã hội; bảo vệ môi trường; du lịch nông thôn gắn với làng nghề, bảo tồn

và phát huy bản sắc văn hóa; công tác an ninh quốc phòng và giữ gìn an ninh trật

tự xã hội nông thôn; các hoạt động của chính quyền cơ sở, của Mặt trận Tổ quốc

Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội trong xây dựng nông thôn mới; các hoạt

động trong thực hiện các phong trào, cuộc vận động về chuyển đổi số, ứng dụng

công nghệ thông tin, công nghệ số và các ứng dụng khoa học công nghệ trong các

lĩnh vực tại nông thôn.

2

 4. Thời gian:

 Cuộc thi tổ chức từ tháng 10 đến tháng 12 năm 2023; Ảnh dự thi được tiếp

nhận từ thời điểm phát động cuộc thi đến ngày 15/12/2023.

 5. Cơ cấu, giá trị giải thưởng:

Ban Tổ chức trao 21 giải thưởng cá nhân cho các tác giả đạt giải cuộc thi,

(gồm chứng nhận và tiền thưởng), cụ thể:

 - 01 giải nhất: Tiền thưởng 5.000.000 đồng;

- 02 giải nhì: Tiền thưởng cho mỗi giải 3.000.000 đồng;

- 03 giả ba: Tiền thưởng cho mỗi giải 2.000.000 đồng;

- 15 giải khuyến khích: Tiền thưởng cho mỗi giải 1.000.000 đồng.

(Chi giải thưởng áp dụng Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của

Bộ Tài chính quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn

ngân sách nhà nước thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn

2021-2025).

 6. Tổ chức biên soạn, xuất bản tài liệu ảnh

 - Lựa chọn các tác phẩm ảnh tham dự cuộc thi và các nguồn ảnh khác ngoài

cuộc thi để biên soạn ảnh làm tài liệu tuyên truyền công tác xây dựng nông thôn

mới cho tỉnh.

 - Thực hiện in ấn, phát hành: trong tháng 12/2023.

 7. Tổ chức triển lãm

- Thiết kế, thi công trưng bày triển lãm.

- Tổ chức khai mạc triển lãm và tổng kết, trao giải cuộc thi: dự kiến trong

tháng 12/2023.

 II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

 1. Các cơ quan, đơn vị và UBND các phường, xã:

 - Tổ chức quán triệt và vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động trong cơ quan tham gia hưởng ứng cuộc thi Cuộc thi “Ảnh đẹp nông thôn

mới tỉnh Ninh Bình”.

 - Giao phòng Văn hóa - Thông tin thực hiện tích hợp và đặt baner phát động

Cuộc thi có địa chỉ thông tin http://anhdepnongthonmoi.ninhbinh.gov.vn/ lên

trang thông tin điện tử thành phố để tuyên truyền đến toàn thể nhân dân trên địa

bàn thành phố biết để tham gia Cuộc thi.

 - Giao UBND các phường, xã tích hợp và đặt baner phát động Cuộc thi có

địa chỉ thông tin http://anhdepnongthonmoi.ninhbinh.gov.vn/ lên trang thông tin

điện tử phường, xã để tuyên truyền đến toàn thể nhân dân trên địa bàn.

http://anhdepnongthonmoi.ninhbinh.gov.vn/
http://anhdepnongthonmoi.ninhbinh.gov.vn/

3

 2. Trung tâm Văn hóa – Thể thao và Truyền thanh thành phố

 Xây dựng các tin bài tuyên truyền, quảng bá Cuộc thi “Ảnh đẹp nông thôn

mới tỉnh Ninh Bình” trên hệ thống đài truyền thanh các cấp để tuyên truyền, vận

động nhân dân trên địa bàn thành phố hưởng ứng, tham gia Cuộc thi.

 (Gừi kèm Kế hoạch số 131/KH-BCĐ ngày 26/9/2023 của Ban Chỉ đạo

các Chương trình mục tiêu quốc gia tỉnh về tổ chức cuộc thi “Ảnh đẹp nông

thôn mới tỉnh Ninh Bình”)

 UBND thành phố đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm chỉ đạo, hưởng ứng

tham gia Cuộc thi và đẩy mạnh tuyên truyền, quảng bá rộng rãi trên địa bàn toàn

thành phố để mọi người biết, hưởng ứng và tham gia./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- Chủ tịch và các PCT UBND thành phố;

- Lưu: VT, KT.
                 T.T.T

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Đức Thuận

		2023-11-27T14:13:38+0700

		2023-11-27T01:29:38-0800

		2023-11-27T22:59:32+0700

		2023-11-28T09:11:53+0700

		2023-11-28T09:11:53+0700

		2023-11-28T09:11:53+0700

		2023-11-28T09:12:59+0700

		2023-11-28T09:12:59+0700